АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2020 № 383

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 08.04.2019 № 249

В целях приведения муниципального нормативного правового акта

в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», с постановлением Администрации Томской области от
31.03.2020 № 140а «О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 29.07.2016 № 263а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 08.04.2019 № 249 (в редакции от 26.07.2019 № 579) «Об утверждении
Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности городского округа Стрежевой или государственная
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Стрежевой, для размещения
отдельных видов объектов, без предоставления земельных участков и установления
сервитута, публичного сервитута» (далее - постановление):

1.1.  В преамбуле постановления слова «постановлением Администрации
Томской области от 29.07.2016 № 263а «Об утверждении порядка и условий
размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо на
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории
Томской области» заменить словами «постановлением Администрации Томской
области от 29.07.2016 № 263а «Об утверждении порядка и условий размещения
отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, либо на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на
территории Томской области»;

1.2. Пункт 24 Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского
округа Стрежевой или государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории муниципального образования городской округ
Стрежевой, для размещения отдельных видов объектов, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»,
утвержденного постановлением (далее – Административный регламент),
дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1. Управление в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о
выдаче разрешения размещает на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой следующую информацию:

1) дата выдачи разрешения, срок, на который выдается разрешение, дата
начала и дата окончания фактического использования земли;

2) сведения об объекте, планируемом к размещению;
3) сведения о местоположении и площади земельного участка, указанного в

разрешении;
4) о прекращении действия ранее выданного разрешения.
Уполномоченный орган обеспечивает поддержание указанной в настоящем

пункте информации в актуальном состоянии.»;
1.3. Подпункт 10 пункта 27 Административного регламента изложить в

редакции:
«10) постановлением Администрации Томской области от 29.07.2016 № 263а

«Об утверждении порядка и условий размещения отдельных видов объектов на
землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории Томской
области.»;

1.4. Пункт 28 Административного регламента дополнить подпунктом 6
следующего содержания:

«6) дата начала и дата окончания фактического использования земли.»;
1.5. Административный регламент дополнить пунктом 29.1 следующего

содержания:
«29.1. Решение о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об

оказании им муниципальной услуги, о реализации иных прав инвалидов,
предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на
основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре
инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном
реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.»;

1.6. В пункте 32 Административного регламента:
- подпункт 3 изложить в редакции:
«3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте

недвижимости;»;
-   подпункт 4 признать утратившим силу.
1.7. Подпункт 1 пункта 35 Административного регламента признать

утратившим силу;
1.8. Пункт 36 Административного регламента изложить в редакции:

«36. При поступлении заявления от нескольких лиц, заинтересованных в
получении разрешения на использование земель на землях, местоположение
которых полностью либо частично совпадает, заявления рассматриваются в
порядке очередности их поступления.»;

1.9. Абзац второй пункта 45 Административного регламента изложить в
редакции:

«Организация парковок общего пользования возле здания (строения), в
котором размещено помещение приема и выдачи документов осуществляется в
соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации.»;

1.10. Пункты 101-105 Административного регламента изложить в редакции:
«101. Специалист Управления, ответственный за предоставление

муниципальной услуги, в день установления оснований для предоставления
муниципальной услуги готовит проект постановления Администрации городского
округа Стрежевой о выдаче разрешения на использование земель или земельного
участка, находящихся в муниципальной собственности городского округа
Стрежевой или государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории муниципального образования городской округ
Стрежевой, для размещения отдельных видов объектов, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута и передает
его на рассмотрение должностным лицам Администрации городского округа
Стрежевой.

102. Максимальный срок согласования должностными лицами
Администрации городского округа проекта постановления Администрации
городского округа Стрежевой о выдаче разрешения на использование земель или
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности городского
округа Стрежевой или государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории муниципального образования городской округ
Стрежевой, для размещения отдельных видов объектов, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута составляет
два рабочих дня с момента получения проекта на согласование.

103. Согласованный проект постановления Администрации городского
округа Стрежевой о выдаче разрешения на использование земель или земельного
участка, находящихся в муниципальной собственности городского округа
Стрежевой или государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории муниципального образования городской округ
Стрежевой, для размещения отдельных видов объектов, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
подписывается Мэром городского округа в течение одного рабочего дня с момента
получения согласованного должностными лицами проекта.

104. В случае установления оснований для отказа в предоставлении
муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 35 настоящего
Административного регламента, специалист Управления, ответственный за
предоставление муниципальной услуги, в течение одного рабочего дня с момента
установления оснований готовит мотивированный проект уведомления об отказе в
предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование
земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности
городского округа Стрежевой или государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных на территории муниципального образования
городской округ Стрежевой, для размещения отдельных видов объектов, без
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута и передает Мэру городского округа Стрежевой.

105. Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги по
выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся
в муниципальной собственности городского округа Стрежевой или
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на
территории муниципального образования городской округ Стрежевой, для
размещения отдельных видов объектов, без предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута подписывается Мэром городского
округа Стрежевой в течение одного рабочего дня с момента получения проекта
уведомления.».

2.  Подпункты 1.5, 1.9 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с
01.07.2020.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин